MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Setor de Extensão

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318111  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 08/2023

EDITAL Nº08/2023 - SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA “DO 2D AO 3D: AUTOCAD E SKETCHUP PARA PROJETOS”

O Setor de Extensão torna público o resultado final do edital de seleção de candidatos para o curso de
Formação Continuada “do 2D ao 3D: Autocad e Sketchup para Projetos”.

Classificação Candidato Vaga Pontuação
1 Júlio Cesar Rodrigues Fonseca IFMG 100
2 Letycia Nascimento da Cruz Nascimento da Cruz IFMG 99,9
3 Bruna Carvalho Damas de Oliveira IFMG 99,8
4 Ulisses Alexandre Silva Marinho Socorro IFMG 99,7
5 Poliana Evangelista Arcanjo IFMG 99,6
6 Josiel Diniz dos Santos IFMG 99,5
7 Priscilla Hubner de Souza IFMG 99,4
8 Milena Gonçalves Matosinhos Coelho IFMG 99,3
9 Rafael Antonio Ventura Neves IFMG 99,2

10 Quézia Leonel Moreira IFMG 99,1
11 (Excedente) Eliska Rayanne Santos Marques IFMG 95,9
12 (Excedente) Michael Júnio Paixão Silva IFMG 95,8
13 (Excedente) Flávia Carolina Fernandes Marioza IFMG 95,7
14 (Excedente) Laura Luísa da Silva Dutra IFMG 95,6
15 (Excedente) Sthefany Pinheiro Amaral Freitas IFMG 95,5
16 (Excedente) Minizza Félix Barreto De Oliveira Mendonça IFMG 95,4
17 (Excedente) Ludmila Angélica Inácio Araújo IFMG 95,3
18 (Excedente) Jaqueline Aparecida Monteiro IFMG 95,2
19 (Excedente) Júlia Virgínia Carvalho Máximo IFMG 95,1
20 (Excedente) Tamíres Matusalén IFMG 95
21 (Excedente) ReginaLaura de Souza IFMG 94,9
22 (Excedente) Lavínia Araújo Santos IFMG 94,8
23 (Excedente) Flavia Eduarda Santos IFMG 94,7
24 (Excedente) Maria Clara Silva Barros IFMG 94,6
25 (Excedente) Priscila Ramos Neves IFMG 94,5
26 (Excedente) Eduarda Sthefani Silva IFMG 94,4
27 (Excedente) Bruno Gabriel Rocha Firmino IFMG 94,3
28 (Excedente) Eliza Alves Santos IFMG 94,2

Resultado Final de Edital 10 (1623004)         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 1

29 (Excedente) Sara Júlia da Silva Aguiar IFMG 94,1

30 (Excedente) Maria Eduarda Cares de Araújo IFMG 94
31 (Excedente) Beatriz de Bastos Vieira Costa IFMG 93,9
32 (Excedente) Bruno Cézar de Souza Castro Lara IFMG 93,8
33 (Excedente) Vera Lúcia Gonçalves IFMG 93,7
34 (Excedente) Rayssa de Lacerda Graça IFMG 93,6
35 (Excedente) Giovanna Lemos Gil Paim Ferreira IFMG 93,5
36 (Excedente) Natan Marques Batista IFMG 93,4
37 (Excedente) Diana Cristina da Cruz Santos IFMG 93,3
38 (Excedente) Luciano Ferreira de Oliveira IFMG 93,2
39 (Excedente) Rafael Resende Mendes IFMG 93,1
40 (Excedente) Íris Maria de Oliveira Faustino IFMG 93
41 (Excedente) Natália Fernanda Santos Pereira IFMG 91,6
42 (Excedente) Danielle Vitória Silva Sousa IFMG 87,5
43 (Excedente) Marcelo Silva Gonçalves IFMG 87,4

desclassificado (item 5.2 do edital) Luiz Augusto de Souza Pereira IFMG -
desclassificada (item 5.2 do edital) Karoline Souza Lourenço Xavier Santos IFMG -
desclassificado (item 6.2 do edital) Ian Gabriel Gomes Abreu IFMG -

Classificação Candidato Vaga Pontuação
1 Luisa Frossard Martins Mendes Externo 99
2 Bruna Ribeiro Fieni Externo 98,9
3 Vitor Fonseca Marques Externo 98,8
4 Geovane Luiz Costa da Silva Externo 98,7
5 André Rodrigues Wander Bastos Externo 98,6
6 Pedro Paulo Rodrigues de Oliveira Externo 98,5
7 Júlio Estevão de Aguiar Externo 98,4
8 Arilma da Silva Faria Externo 98,3
9 Edna Maria Santana Magalhães Externo 98,2

10 Amanda Lorena Martins Cordeiro Externo 98,1
11 Luísa Monteiro e Silva Externo 98
12 Juliana Amaral Ferreira Toledo Externo 97,9
13 Talita Queiroz Gregório Externo 97,8
14 Bruno Henrique Tadeu Silva Santos Externo 97,7
15 Isis França Zappellini Externo 97,6
16 Lavínia Cruz Bernardes Externo 97,5
17 Samara Rodrigues Cabral Resende Externo 97,4
18 Samuel Vieira de Resende Externo 97,3
19 Daniele maciel Externo 97,2
20 Larissa Cristina Silva Carvalho Externo 97,1
21 Laila Alaide Dutra de Oliveira Externo 97
22 Erika Fernanda Loes Campos e Souza Externo 96,9
23 Karine Fortunato Silva Barbosa Externo 96,8
24 Anderson Eustáquio Martins Cordeiro Externo 96,7
25 Isadora Maria Carneiro Fagundes Externo 96,6

Resultado Final de Edital 10 (1623004)         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 2

26 Rodrigo de Souza Fonseca Externo 96,5
27 Maxi Diaz Externo 96,4
28 João Víctor Sales Castro Externo 96,3
29 Rosimeire Aparecida da Silva Externo 96,2
30 Júlia Mendes Silva Externo 96,1

31 (Excedente) Patrícia Cassiane Ribeiro Basilio Externo 96
32 (Excedente) Igor Marques Inácio Externo 92,9
33 (Excedente) Maria Viviane Fonseca Campos Externo 92,8
34 (Excedente) Anderson Willian de Oliveira Externo 92,7
35 (Excedente) Ana Soares Piranga Externo 92,6
36 (Excedente) Isabella Santos de paula Externo 92,5
37 (Excedente) Angélica Maria Lins Brandão Veas Externo 92,4
38 (Excedente) Ailton Ferreira Dias Externo 92,3
39 (Excedente) Deise Santos Damas Externo 92,2
40 (Excedente) Ana Júlia Ávila Silva Externo 92,1
41 (Excedente) Geovane Guedes de Araújo Externo 92
42 (Excedente) Paola Cristina Andrade paula Externo 91,9
43 (Excedente) Ana Poliana Andrade Paula Externo 91,8
44 (Excedente) Gabriel Victor Valadares Externo 91,7
45 (Excedente) Jéssica Poliana Salatiel Assis Externo 91,5
46 (Excedente) Maria Gabriela do Espírito Santo Urbano Externo 91,4
47 (Excedente) Esther Lima Braga Externo 91,3
48 (Excedente) Clara Daniel Moreira Pinto Externo 91,2
49 (Excedente) Mariely de Oliveira Carvalho Externo 91,1
50 (Excedente) Richard Salomão Alves Soares Externo 91
51 (Excedente) Marina Braz Soares Salomão Externo 90,9
52 (Excedente) Jonathan Madson Rodrigues Bruno Externo 90,8
53 (Excedente) Alexandra Campos Amaral Externo 90,7
54 (Excedente) Alice Pereira Pinto Externo 90,6
55 (Excedente) Stefânia Cristina Lúcio Externo 90,5
56 (Excedente) Luzeni Ribeiro Lima Externo 90,4
57 (Excedente) Regis Francisco Prata e Silva Externo 90,3
58 (Excedente) Caio Henrique Brito Ferreira Externo 90,2
59 (Excedente) Gustavo Santana Moreira Externo 90,1
60 (Excedente) Riquelme Henrique Fernandes Matias Externo 90
61 (Excedente) Maria Clara Reis Oliveira Externo 89,9
62 (Excedente) Gabriela de Souza Gomes Externo 89,8
63 (Excedente) Ana Luiza Santos Souza Externo 89,7
64 (Excedente) Naralice Pinheiro de Souza Externo 89,6
65 (Excedente) Wayne Vinícius Ribeiro Ferreira Externo 89,5
66 (Excedente) Janaina Scaramussa dos Santos Externo 89,4
67 (Excedente) Brenda Pereira de Sousa Externo 89,3
68 (Excedente) Andrea de Jesus Magalhães Externo 89,2
69 (Excedente) Letícia Mapa de Sousa Externo 89,1
70 (Excedente) Dácio Alves Pereira de Oliveira Externo 89
71 (Excedente) Yara de Andrade Bernardes Externo 88,9
72 (Excedente) Shayana Aparecida Souza Silva Externo 88,8
73 (Excedente) Derick Davi Siqueira Machado Externo 88,7

Resultado Final de Edital 10 (1623004)         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 3

74 (Excedente) Rodney Paixão da Silva Externo 88,6

75 (Excedente) Regiane Aparecida Ferreira Externo 88,5
76 (Excedente) Carolina de Paula Pinto Externo 88,4
77 (Excedente) Wallytho Braga Porfírio Externo 88,3
78 (Excedente) Ryan Guimarães Candido Externo 88,2
79 (Excedente) Kely Cristina de Souza Barbosa Externo 88,1
80 (Excedente) Joabe Venâncio Dos Santos Externo 88
81 (Excedente) Rafaela Lima Silva Externo 87,9
82 (Excedente) Natália Pinheiro De Souza Externo 87,8
83 (Excedente) Ana Letícia Oliveira de Castro Externo 87,7
84 (Excedente) Pablo Wendell Nascimento Moreira Externo 87,6

desclassificado (item 6.2 do edital) Marcos Felipe Salvino Ribeiro Pereira Externo -
desclassificado (item 6.2 do edital) Jorge Wagner Luiz Crispim Externo -
desclassificada (item 6.2 do edital) Larissa Marcela de Sá Jadum Externo -
desclassificado (item 6.2 do edital) Wilian Batista de Oliveira Júnior Externo -
desclassificado (item 6.2 do edital) Matheus Henrique Neves Gonçalves Externo -

Congonhas, 24 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Cristina Sampaio Botelho , Chefe do Setor de
Extensão Substituto (a) - Campus Congonhas, em 24/07/2023, às 11:48, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1623004 e o código CRC 5994EA2F.

23210.000853/2023-76 1623004v1

Resultado Final de Edital 10 (1623004)         SEI 23210.000853/2023-76 / pg. 4

	Resultado Final de Edital 10 (1623004)